Протокол №4

заседания школьного методического объединения учителей

естественно -  математического от 27.03.2021г

Присутствовали: 6 человек

                         Повестка заседания

1.Обсуждение  результатов ВПР по математике в 5-х,7-х и в 8-м  классах.
2.Изучение нормативных документов о проведении итоговой аттестации в 9,

11 классах.

      1. По первому вопросу слушали  Хавцукову С.Х.   Она  ознакомила с

результатами  ВПР по математике в 5-х,7-х и в 8-м  классах. Было отмечено,

что учащиеся 7-х и 8-го классов справились проверочной работой неплохо (в

8 классе работу написали на 100 %, но мало «4» и «5», в 7-х классах из

33учеников с работой не справились 5 учеников). А 5-е классы работу

написали очень плохо. Дети впервые писали такую проверочную работу, в 4-

м классе не было итоговой аттестации из-за пандемии. Было отмечено, что

дети не притронулись к задачам логического характера, на что нужно

обратить учителям математики в дальнейшем особое внимание.

 2. По второму вопросу слушали Ойтову Л.М. Изучение нормативных

документов о проведении итоговой аттестации в 9, 11 классах.

Она сообщила об изменениях в сдаче ОГЭ и ЕГЭ по математике в 2021 году.

О ходе подготовки к ОГЭ и ЕГЭ выступили учителя-предметники, ведущие

предметы в основной и средней школе. Рассказали о проведенной

дополнительной работе с учениками, выбравшими по выбору экзамены по

физике, а также со слабыми учениками.

Рекомендации:

1. Для учащихся с низкими результатами проводить дополнительные

индивидуальные занятия.

2. Спланировать работу по устранению выявленных пробелов.

3. Организовать сопутствующее повторение на уроках в виде

тренировочных упражнений заданий.

4. Принять к сведению новую информацию, учителям-предметникам

вести индивидуальную работу при подготовке обучающихся к ОГЭ и

ЕГЭ, с целью корректировки знаний выпускников.

                          Руководитель МО: ___________ Хавцукова С.Х.